
   

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Destinační společnosti Valašsko 

Datum a 

čas: 

7.3.2024 

10:00 hodin 
Místo konání: 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Jasenická 1106, 

755 01 Vsetín 

Zúčastnění:  

Mgr. Adéla Kousalová, Ing. Jana Janovská, Ing. Vlasta Sláčíková, Ing. Daniel Šulák, Mgr. 

Adam Pavlík PhD., Mgr. Martin Beníček, Jiřina Bernátová, Bc. Lucie Žabčíková, Hana 

Střítězská 

Program: 

1. Aktivity v roce 2024 dle MRKT plánu 
2. Info k NPPCRR 2024 
3. Příprava letních Valašských novin 2024 
4. Akce Chutě Zlínského kraje 
5. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku – možnost zapojení 
6. Plán akcí na rok 2024 
7. Katalog ubytování 
8. Info k Regionální hře 2024 
9. Různé 

Zápis: 1. Aktivity v roce 2024 dle MRKT plánu  

A. Kousalová okomentovala jednotlivé MRKT aktivity DSV pro rok 2024, konkrétně pak plnění 

smlouvy pro ZK, cyklobusy s KOVED, které letos začínají jezdit od 1. května a trasy které 

dodala DSV povedou z Bumbálky na Soláň a z Horní Bečvy do Vsetína po Cyklostezce Bečva. 

Distribuce letáčků bude zajištěna přes kontaktní osoby z Přerova, Zlína, Rožnova, Kroměřížska, 

Valašskoklobucka a DSV. Dále se v rámci MRKT aktivit řešila recertifikace, kterou pro DSV 

zajišťuje M. Bařinová a je potřeba ji odeslat nejpozději 10.9.2024. Z obvyklých aktivit se pak 

řešila účast na veletrzích, fotosoutěž, Beskydy Valašsko Card, sledovanost sociálních sítí 

a webu. Samostatně se pak řešil NPPCRR, katalog ubytování a Valašské noviny. 

2. Info k NPPCRR 2024 
 

A. Kousalová představila členům pracovní skupiny zaměření národního programu, jehož název je 

„Posílení kompetencí pracovníků cestovního ruchu a podpora spolupráce v turistické 

oblasti Valašsko“. Jedná se o sérii 5 vzdělávacích seminářů a jedné závěrečné konference pro 

aktéry v cestovním ruchu, ať už se jedná o pracovníky IC, recepcí, měst a obcí, podnikatele a 

další. V případě schválení dotace bude realizace rozložena do let 2024-2025. Rozpočet je 

celkem 590 000 Kč a 50 % pokryje dotace z MMR. 

 

3. Příprava letních Valašských novin 2024 
Letní Valašské noviny budou klasicky ve formátu A3, 16stránkové, s termínem vydání 1. června 

2024. Po 2 stranách budou mít ValMez, Vsetín a Rožnov, jednu stranu bude mít Střední 

Vsetínsko a Hornolidečsko. Jedna strana je ponechána pro případnou inzerci. Tři strany budou 

na sólo tipy na výlety a menší akce. Na poslední straně bude seznam TIC, suvenýry, které 

nabízejí a křížovka. Dvě strany budou za DSV. Termíny pro zaslání podkladů z území: 

nejpozději do středy 3. dubna 2024, včetně fotografií v dostatečné kvalitě a velikosti. Časový 

přesah letních novin bude až do podzimu. Do novin je vhodné zahrnout tipy na zajímavé kulturní 

a společenské akce, tipy na výlety, letní a podzimní zajímavosti a případně novinky, které se v 

území chystají, včetně kvalitních fotografií. 

 
4. Akce Chutě Zlínského kraje 

 
Akci CHUTĚ ZLÍNSKÉHO KRAJE připravuje Zlínský kraj ve spolupráci s Výstavištěm Kroměříž. 

Akce se bude konat na výstavišti v Kroměříži v termínu 17. – 18. května 2024, v pátek od 10 do 21 

hodin a v sobotu od 10 do 18 hodin. DSV zajišťuje účast za partnery na Valašsku, ať už se jedná 

o turistické cíle či místní rukodělné producenty.  



   

 
 

Součástí akce, kde se budou prezentovat regionální potraviny, střední gastro školy (včetně 

různých soutěží), mistři tradiční rukodělné výroby, bude možnost i prezentace turistických cílů, tedy 

jednotlivých měst a oblastí.  

A Kousalová požádala zástupce jednotlivých měst o účast na akci. K dispozici bude pro každého 

vystavovatele 9 m2 výstavní plochy, stůl, židle, připojení na elektřinu, prezentace vlastních 

bannerů či roll upů ideálně 3x1 metr (v případě požadavků na větší vybavení, tak není problém, 

bude se řešit individuálně) polep zajistí CCRVM.  

A. Kousalová požádala o zaslání případných kontaktů na řemeslníky, kteří by mohli svá řemesla 

na místě předvádět a výrobky prodávat. Stánky budou zdarma. 

A. Kousalová informovala, že se akce bude účastnit Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod 

Radhoštěm, které bude předvádět strouhání šindele a další aktivity. 

Potvrzení účasti na akci nejpozději do 13.3.2024. 

5. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku – možnost zapojení 

A. Kousalová představila možnost zapojení měst Rožnov p. R. a Valašské Meziříčí do MTTV 

2024, která se na Vsetíně bude konat od 11. do 14. července 2024. Trasy povedou okolím 

Vsetínska, Rožnovska a Velkokarlovicka. M. Beníček byl osloven, zda by bylo možné turistům, 

kteří zavítají do Rožnova dát volný nebo zvýhodněný vstup na Jurkovičovu rozhlednu a D. Šulák 

byl také osloven s možností poskytnout turistům také nějaké zvýhodnění na území Valašského 

Meziříčí. Konkrétní nabídky budou dořešeny na další pracovní skupině. 

 
6. Plán akcí na rok 2024 

V návaznosti na zaslaný kompletní přehled pořádaných kulturních, sportovních a společenských 

akcí na území města Vsetína A. Kousalová požádala členy pracovní skupiny o zaslání 

podobného seznamu, v případě že je jednotlivá města či mikroregiony mají. Tento seznam 

umožní rychlejší propagaci akcí na území jednotlivých měst a mikroregionů prostřednictvím 

destinační společnosti. 

7. Katalog ubytování 

A. Kousalová představila členům pracovní skupiny nově vytvořený Katalog ubytování, který DSV 

prezentuje na veletrzích, ale také v informačních centrech a u dalších partnerů. Součástí 

katalogu jsou i placené prezentace některých ubytovacích zařízení. Na začátku března byl 

katalog distribuován do všech IC na Valašsku a pro návštěvníky je zdarma. Celkem byl katalog 

vytištěn v nákladu 5000 kusů. 

 
8. Info k Regionální hře 2024 

Regionální hra startuje tradičně 1. června. M. Chytka představil jednotlivá místa a projednal je se 

členy pracovní skupiny.  

 
9. Různé 

M. Chytka dále informoval členy pracovní skupiny o aktivitě „Na Valašsku je Krásno“. Jedná se o 

turistickou hru, která je rozdělena do čtyř ročních období. V každém ročním období je připraveno 

devět míst, která stojí za to, aby si zájemci udělali výlet. Za navštívení takového místa obdrží 

účastník počet bodů podle toho, v jaké nadmořské výšce se místo nachází. Místo v naší hře se 

podle dárce cen nazývá Krásnopoint.  

Celá hra je digitalizovaná a po registraci vše probíhá automaticky s chytrým mobilním telefonem. 

Komunikaci s účastníky vedeme na facebookové stránce „Na Valašsku je Krásno“, kde najdete 

návod k registraci, popisy vybraných míst – Krásnopointů. Webová aplikace vás navede na 

vybrané místo, v okruhu 30 metrů od středu místa vám do telefonu automaticky zapíše návštěvu 

Krásnopointu a na vaše saldo připíše právě dosažený počet bodů. 

Pro postup do slosování v každém ročním období je zapotřebí sesbírat alespoň 5 000 bodů. 



   

 
 

Poslední den uplynulého ročního období se v aplikaci objeví devět Krásnopointů pro nastávající 

roční období. Jarní část soutěže trvá od 1. března 2024 do 31. května 2024. 

Aplikaci Destinační společnosti Valašsko – Na Valašsku je Krásno najdete na: 

https://www.mobilni.app/.../18e7f52e-08cd-d418-360e...  

 

Další setkání Pracovní skupiny proběhne dle odsouhlasení všech přítomných členů ve 

čtvrtek 25. dubna 2024 od 9.30 hodin v kanceláři SOMV. 

Zapsal/a: Mgr. Adéla Kousalová 

 

 

 

https://www.mobilni.app/.../18e7f52e-08cd-d418-360e

